TANCREDO NEVES E A RUA JOANA D’ARC, CONJUNTO VILLAGE CAMPESTRE 
II, EM MACEIÓ/AL. Após sessão pública, realizada no dia 05 de março de 2024, sagrou-se 
como VENCEDORA da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2023, a empresa DVL 
CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 34.905.197/0001-20, ao valor 
total de R$ 2.432.905,15 (dois milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e cinco 
reais e quinze centavos). Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, 
conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal 8666/93. 

Maceió/AL, 11 de abril de 2024.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº 966590-0

[...]

A Companhia fica impedida de contrair empréstimos ou obrigações es-
tranhas a seu objeto social e/ou cujos prazos de amortização excedam o termo final do Contrato de Concessão. 
CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES: Artigo 5º–O capital social da Companhia é de R$ 58.000.000,00 
(cinquenta e oito milhões de reais), sendo dividido em 58.000.000 (cinquenta e oito milhões de ações or-
dinárias, nominativas e com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscrito, e integralizado 
na forma dos boletins de subscrição depositados na sede da Companhia. Parágrafo 1º. O capital social da 
Companhia, subscrito e integralizado, deverá ser aumentado até a data de assinatura do Contrato de Concessão

[...]

Companhia deverá obedecer ao cronograma exigido no Contrato de Concessão para aumento de seu capital 
social, de modo que o capital social mínimo subscrito e integralizado deverá ser de: (a) R$ 55.000.000,00 (cin-
quenta e cinco milhões de reais), até o final do 1º (primeiro) ano da Concessão; (b) R$ 58.000.000,00 (cinquenta 
e oito milhões de reais), até o final do 2º (segundo) ano da Concessão; (c) R$ 64.000.000,00 (sessenta e quatro 
milhões de reais), até o final do 3º (terceiro) ano da Concessão; e (d) R$ 73.000.000,00 (setenta e três milhões de 
reais), até o final do 4º (quarto) ano da Concessão. Parágrafo 3º: A Companhia está autorizada a aumentar o 
capital social até o limite de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), independentemente de reforma es-
tatutária, mediante deliberação do Conselho de Administração, que fixará as condições da emissão, inclusive